Press Release

報道各社 御中

令和７年１２月２３日

与 謝 野 町

1/1

令和８年与謝野町二十歳の成人式を開催します

～ ２０歳の節目をお祝い ～

与謝野町では、与謝野町在住・出身者の２０歳の節目を祝う「令和８年与謝野町二十歳の

成人式」を開催しますのでお知らせします。

１．日時 令和８年１月１１日（日）開式：午後１時３０分（受付：午後１時～）

                 閉式：午後２時 ※閉式後、記念写真撮影を行います

２．会場 与謝野町勤労者総合福祉センター（野田川わーくぱる）

３．対象者について ※対象者数・出席予定者とも１２月２２日時点の人数

・対 象 者 平成１７年４月２日から１８年４月１日までに生まれた方で、与謝野町

在住・出身の方

・対 象 者 数 ２５９人（男：１２１人／女：１３８人）

・出席予定者 １６２人（男：７１人／女：９１人）

４．式典次第

（１）開 式

（２）国歌・町歌斉唱

（３）式 辞  与 謝 野 町 長 山添 藤真

（４）祝 辞  与謝野町議会議長 山﨑 良磨

（５）祝 電 披 露

（６）記 念 品 贈 呈  代表受取 山本 彩愛（ヤマモト アヤメ）さん

（７）謝 辞  代表謝辞 仁科 悠河（ニシナ ユウカ）さん

（８）閉 式

５．その他

・今年の記念品は「台付ふくさ」です。

・会場へは保護者の入場をお断りしています。

・取材いただける場合は、スムーズに入場いただけるよう、腕章を着用いただくなど報

道関係者と分かるようなご配慮をお願いいたします。

問い合わせ先

社会教育課 社会教育係

担当：蘓理

電話：０７７２‐４３‐９０２６